ventz zu wider, &c. Hinc queritur, utrum in concursibus nostris usura etiam ultra alterum tantum adjudicetur? Respondetur affirmando, per verba censitut. pragmatice jam jam citata, quibuscum conveniunt prajudicata, quæ habet TORN. d. l. Part. I. Cap. 3. scđt. VI. §. 13. p. 689. Et 690. ac licet idem p. 691. prajudicium in contrarium adserat, prioribus tamen inhaerendum esse censeo, quia pro illis stant verba prædictæ constitutionis; der dar auf recht-mäßig betagten Zinse, vollkommlich bis zur Zahlung fälig seyn; quæ tamen cum grano salis ita capienda esse du eo, ut NB. ante motum concursum, vel priusquam creditor istius judicialiter exegerit, usura nondum ultra alterum tantum currere ceperint.

§. XXVIII.

Non sufficit processum concursus rite instruere, sed De distribu-
etiam, quam primum fieri id potest, istum finire & abbre-
viare in primis desideratur. Ut itaque hoc tanquam pi-
tione, ac me-
diis istam
um, quod alii videtur, desiderium, eo curatus discura-
tur, non abs re erit, juxta ordinem totius processus concur-
sus creditorum annotare, quid circa hunc vel istum articu-
lum processus abbreviari possit. Circa cessionem bono-
rum & edictalem creditorum citationem, de quibus §. III.
IV. V. & VI. non est, quod detrahi, vel abbreviari queat,
dummodo ordinem & substantiam processus servari velis.
Dein sequentem quod attinet liquidationem, §. VII. jam
diximus, quod processus liquidationis in Megapoli sit sum-
marius. Hoc unicum forsitan addere possit, quod proces-
sus liquidationis, qui separatus habetur puncto priorita-
tis, de quo supra §. IX. fuit a Etum, cum hoc conjungi pos-
sit. Sic enim MEV. in comm. ad J. L. Lib. 3. Tit. 1. artic. II.
tradit, ad abbreviadum processum liquidationis conju-
gendum esse utrumque punctum liquidationis & priori-
tatis, & ad utrumque peragendum certum Terminum af-
signandum esse sub pena præclusi. Alii tamen hoc juris
gatio-

rationi non convenire putant. Nam aliae sunt personæ litigantes in puncto liquidationis, aliae in puncto prioritatis. In illo agunt singuli creditores cum contradicto, in hoc agunt creditores inter se, quis prior sit, & nulla hic sunt partes contradictoris, quum debitoris non intersit, cui solvatur, *SALGAD. de SOMOTZ. in Labyr. cred. P. I. Cap. XVI.* n. 23, *sqq. & L. 2. Cap. IV. n. 57.* Si ergo aliquis creditorum causam alleget, cur prioritatem prætendat, merito aliis facultas conceditur, istam causam examinandi, & prioritatem impugnandi, quæ praxis merito recepta. Hoc certum, creditores non posse de prioritate disputare, ante quam sua credita probaverint. Nam si non probaverint frustra de prioritate disputaretur, *BRVNN. in Pr. conc. cred. Cap. XIV. §. 1.* Solent quidem advocati nonnunquam in termino liquidationis prioritatem simul allegare, hoc tamen effectu caret, siquidem hoc non obstante, finita liquidatione, in puncto prioritatis separatum agendum. Nec est, quod cum vulgo, his & similibus modis processum concursus protelari, objicias; Nam hoc nemo statuet, qui processum concursus creditorum in Megapoli norit, quum finita liquidatione statim præfigatur terminus ad rotulanum acta, cum injunctio, ut creditores deductiones Prioritatis octo dies ante terminum rotulationis adferant. Et hoc plerumque a creditoribus unico saltim scripto fieri solet. Ubi ergo hic prolixitatem processus invenies? Maximum itaque momentum abbreviandi concursum creditorum potius quærendum est circa punctum distributionis, de qua Serenissimus legislator in constitutione nostra pragmatica, sub rubro: Fürstliche Constitution, wie mit dem Concurs-Proces zu verfahren, &c. d. d. 2. Jan. 1646. sequentem in modum sancivit, ibi: aldiweil sich aber hiebey befindet, dass etzliche Creditores, sonderlich diejenigen, so in der priorität-Urtheil die förderten seyn, sich dieses Vorzugs misbrauchen, indem sie nach eröffnete Prior-